

BusinessOulun ehdotus yhteistyöstä lentoliikenteen edistämiseksi

Kaupunginhallitus 14.08.2023 § 199
1349/00.04.01/2023

Valmistelija kaupunginjohtaja Maria Sorvisto

BusinessOulu ehdottaa yhteistyötä Oulun lentokentän lentojen lisäämiseksi.

“Sujuva lentoliikenne on maakunnan elinkeinoelämän, matkailun ja saavutettavuuden kannalta erittäin tärkeä liikennemuoto. Tällä hetkellä Oulun lentokentältä operoi vain Finnair Helsinkiin charter-lomalentojen lisäksi. Norwegian lopetti Oulu-Helsinki lennot vuoden 2022 lokakuussa. Viime aikoina lentojen saatavuudessa on ollut suuria haasteita ja hinnat ovat nousseet. Lentokentän matkustajamäärät ovat laskeneet huomattavasti koronaa edeltäneeseen aikaan verrattuna.

Toimivat lentoyhteydet ovat alueemme sijainnin takia äärimmäisen tärkeitä. Yritysten toiminta, kasvu ja asiakkuuksien hoito edellyttää yhteyksiä. Samalla maakunnan kansainvälinen matkailu on ottanut ja ottamassa suuria harppauksia. Ilman toimivaa lentotuotetta matkailun kasvu on rajallista.

Pohjois-Pohjanmaan liitto, kunnat, Oulun kauppakamari ja Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät sekä muut alueen toimijat ovat tehneet yhteistyötä lentoliikenteen lisäämiseksi. Esimerkiksi BusinessOulu ja Oulun Matkailu Oy ovat olleet suunnitelmallisesti yhteydessä lentoyhtiöihin ja muihin alan toimijoihin yhteyksien avaamiseksi ja tilannekuvan rakentamiseksi. Pohjois-Pohjanmaalla on monia vahvuuksia uusien yhteyksien avaamiseen, mutta mitään ei tapahdu itsestään. Esimerkiksi alueen tunnettavuus ei ole hyvä. Tarvitaan pitkäjänteistä ja suunnitelmallista työtä yhteyksien avaamiseksi sekä resursseja vaikuttamistyöhön sekä yhteyksien markkinointiin. Verrokkialueillamme vastaavaa työtä on tehty.

Työn tueksi ollaan perustamassa Pohjois-Pohjanmaan lentoliikenteen kehittämishanketta. Keskeisenä tavoitteena on saada suorien kansainvälisten yhteyksien kautta matkailijoita seudulle ja edistää elinkeinoelämän tarpeita. Lentoliikenteen kehityksellä on merkittävä vaikutus aluetaloudelle. Tärkeä tavoite on myös vahvistaa Oulu-Helsinki välin kapasiteettia ja palauttaa kilpailua reitille. Asiaa on esitelty mm. Pohjois-Pohjanmaan liiton hallitukselle.

Alueella on paljon mahdollisuuksia kansainvälisen matkailun lisäämiseen. Esimerkiksi Pohjolan rengastien matkailubrändin ohessa on tehty matkailun kokonaissuunnitelmaa, kehitetty yhdessä yrittäjien kanssa matkailutuotteita ja lisätty markkinointia. Euroopan kulttuuripääkaupunkivuosi 2026 on ainutlaatuinen mahdollisuus luoda pysyviä matkailutuotteita ja -virtoja. Nämä kaikki elementit antavat lentoyhteyksien kehittämislle hyvät lähtökohdat ja toisaalta mahdollisuuden ja otollisen hetken, joka kannattaa hyödyntää täysimääräisesti.

Tavoitteena on, että osallistuvat kunnat sitoutuvat lentoliikenteen rahoitukseen esimerkiksi 2 euroa asukasta kohden vuosittain. Rahoitukseen sitoudutaan vuosille 2024-2026, jonka jälkeen tehdään kokonaisarvio ohjelman vaikutuksesta. Tavoitteena on, että hankkeessa olisi mukana alueen kuntia mahdollisimman kattavasti. Rahoituksen avulla mahdollistetaan lentoyhtiöneuvottelujen käymistä, asiantuntijapalveluita, osallistumista messuille

sekä lentoyhteyksien ja kohteen markkinointia sekä pitkäjänteistä kehittämistä.

Kehittämishanketta hallinnoidaan BusinessOulusta, joka vastaa hankkeen operatiivisesta toiminnasta, ohjauksesta ja yhteistyöstä kumppanien kanssa. Kehittämishankkeelle nimetään ohjausryhmä, johon tulee edustaja jokaisesta mukana olevasta kunnasta. Hankkeen tuloksia ja vaikutuksia arvioidaan vuosittain.”

Esittelijä	kaupunginjohtaja Maria Sorvisto
Päätösehdotus	Ylivieskan kaupunki ei lähde hankkeeseen mukaan.
Päätös	Hyväksyttiin.